 EXTRATOS DOS PRIMEIROS TERMOS ADITIVOS DOS CONTRATOS Nº

004/2025 AO Nº 010/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIV - Edição Nº 415
BAHIA - 14 de Janeiro de 2026 - Quarta-feira

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ATRAVÉS DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

14.921.920/0001-57

CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 17.449.551/0001-30.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na execução orçamentária/contábil,

acompanhamento diário do CAUC, realização das audiências públicas quadrimestrais,

envio do RREO e RGF, elaboração dos instrumentos (PPA, LDO, LOA), geração de

relatórios junto às secretarias e seus Fundos Municipais.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

VALIDADE:  09.01.2026 até 09.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.2 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ATRAVÉS DO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.075.190/0001-92.

CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 17.449.551/0001-30.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na execução orçamentária/contábil,

acompanhamento diário do CAUC, realização das audiências públicas quadrimestrais,

envio do RREO e RGF, elaboração dos instrumentos (PPA, LDO, LOA), geração de

relatórios junto às secretarias e seus Fundos Municipais.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).

VALIDADE:  09.01.2026 até 09.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.3 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, INSCRITO NO

CNPJ SOB O Nº 13.798.905/0001-09.

CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 17.449.551/0001-30.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na execução orçamentária/contábil,

acompanhamento diário do CAUC, realização das audiências públicas quadrimestrais,

envio do RREO e RGF, elaboração dos instrumentos (PPA, LDO, LOA), geração de

relatórios junto às secretarias e seus Fundos Municipais.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais).

VALIDADE:  09.01.2026 até 09.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.4 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, INSCRITO NO

CNPJ SOB O Nº 13.798.905/0001-09.

CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 17.449.551/0001-30.

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria na execução orçamentária/contábil,

acompanhamento diário do CAUC, realização das audiências públicas quadrimestrais,

envio do RREO e RGF, elaboração dos instrumentos (PPA, LDO, LOA), geração de

relatórios junto às secretarias e seus Fundos Municipais.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais).

VALIDADE:  09.01.2026 até 09.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.5 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, inscrita no CNPJ nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADO: CONCILIO GESTÃO PUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.814.014/0001-04.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de Consultoria Técnica Especializada de

Alimentação do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA, na área contábil e

acompanhamento gerencial junto a servidores que exerce função inerente ao sistema

integrado de gestão e auditoria, junto a Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos -

BA, mediante as cláusulas e condições seguintes.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VALIDADE:  08.01.2026 até 07.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.6 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, através da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, inscrita no CNPJ nº

06.075.190/0001-92.

CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E

DESENVOLVIMENTO, inscrito no CNPJ nº 17.449.551/0001-30.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de assessoria, consultoria e execução do

SIOPE, compreendendo o suporte técnico às rotinas do sistema, a execução de rotinas

administrativas necessárias à alimentação e manutenção das informações, a prestação

de contas educacionais, bem como o cumprimento de demais obrigações legais

correlatas.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

VALIDADE:  09.01.2026 até 09.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.7 - Ano XIV - Nº 415

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery de Santana, nº 197 – Centro

(77) 3642-2157

www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 010/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, inscrita no CNPJ nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADO: CONCILIO GESTÃO PUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.814.014/0001-04.

OBJETO: Prestação de serviços especializado para assessoria e consultoria na área

de controle interno, incluindo elaboração de demonstrativos contábeis, financeiros e

patrimoniais exigidos por órgãos de controle externo.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e a

renovação do valor global do contrato, nos termos do artigo 107, inciso II, da Lei nº

14.133/2021.

VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

VALIDADE:  08.01.2026 até 07.01.2027.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 - Pag.8 - Ano XIV - Nº 415

		2026-01-14T17:05:55-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182